Em resumo, o projeto apresentado propõe a concessão pelo Poder Legislativo Municipal 

de autorização para que possa o Poder Executivo proceder à doação com encargos do lote de 

terreno nº 70, quadra 159, zona cadastral 34, matrícula nº 95.660, do Livro nº 02, do Cartório de 

Registro de Imóveis de Divinópolis, com área de 1.200,00m² (mil e duzentos metros quadrados) 

em favor da sociedade empresária Prediaço Comércio de Ferro e Aço Ltda. para a instalação da 

sede da empresa e o desenvolvimento de atividades econômicas de comércio e serviços de 

ferragens  e  ferramentas,  a  criação  de  postos  de  trabalho  e  a  geração  de  renda  para  o

[...]

processo de qualificação, a empresa Prediaço Comércio de Ferro e Aço foi classificada como 

futura donatária do terreno o lote de terreno nº 070, da quadra 159, zona 34, situado na Rua 

Quatro, no distrito de Santo Antônio dos Campos, nesta cidade, com área de 1.200,00m² (mil e 

duzentos metros quadrados), conforme matrícula nº 95660, Livro 02, do Cartório de Registro de 

Imóveis local, nos termos da proposta legislativa em tela. A referida empresa tem especialidade 

no  comércio  varejista/atacadista  de  ferragens  e  ferramentas,  e  como  atividade  secundária